Mobile Lite R23 – Stand 12/2022
Mobile Lite R23
Notruf- & GPS-Tracking-System
Bedienungsanleitung
Anleitung für den Nutzer
2
3
Inhaltsverzeichnis

21
7. Technische Spezifikationen
Typenbezeichnung Mobile Lite R23 4G F1B
Batterie 1x 3.7 V 800mAh Lithium-Ionen-Akku
Batterielaufzeit  ca. 78 Stunden
Lautsprecher 93,5 +/- 3,0 dB in 10 cm Entfernung
Mobilfunk 2G/3G/4G
SIM-Karte Nano SIM-Karten (nicht durch Benut-
zer tauschbar)
Funkfrequenz 869.2375MHz (EN-300-220, Class 1)
Reichweite des
Handsenders
100 Meter im Freien (Handsender
optional)
Max. Anzahl Funk-
komponenten
20
Betriebstemperatur -10°C bis 45°C
Anzahl Notrufnum-
mern
5
Zulässige Luftfeuch-
tigkeit
Bis 85% relative Feuchte nicht kon-
densieren
Abmessungen 38.1mm x 16mm x 66.2mm
Gewicht 48 g
Kommunikationspro-
tokolle
Sprache, Text-SMS, ContactID (CID)
über IP, MPTP über SMS, SIA-CID
über IP, XML, PFIG über SMS, CSV
über IP, SIA-CID über UDP
22
8. Hersteller-Kontaktinformationen
Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Ihrem Gerät an Ihren Haus-
notrufanbieter.
Climax Deutschland GmbH
Max-Planck-Straße 10
50858 Köln
Telefon +49 (221) 29 19 63-30
Telefax +49 (221) 29 19 63-48
E-Mail: support@climax-deutschland.com
Webseite: www.climax-deutschland.com
23
9. EU-Konformitätserklärung
EU Konformitätserklärung
EC-Declariation of Conformity
CE-Déclartion de Conformité
Der Hersteller:    Climax Deutschland GmbH
The manufacturer:
Le fabricant:
Adresse:    Max-Planck-Straße 10
Address:    50858 Köln
Adresse:    Deutschland
erklärt, dass die Produkte:   Mobile Lite R23
Declares that the products:
Déclare que les produits:die grundlegenden Anforderungen gemäß Artikel 3 der
nachstehenden EU-Richtlinie(n) erfüllt:
die Anforderungen der folgenden harmonisierten Normen erfüllt:
complies to the requirements of the following hamonized standards:
répond aux exigences des normes harmonisées suivantes:
• EMC Directive 2014/30/EU
• LVD Directive 2014/35/EU
• RED Directive 2014/53/EU
• RoHS 3 Directive 2015/863/EU
• WEEE Directive 2012/19/EU
Die folgenden relevanten harmonisierten Normen wurden angewandt:
The following relevant harmonized standards have been applied:
La conformité a été vérifiée sur la base des normes européennes suivantes :
• IEC 62368-1 / EN- 62368-1:2021-05